[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 24.08.2020                                                                                                    № 240
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 23.05.2014 № 131
«Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля главными распорядителями бюджетных средств
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Ханты-Мансийского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 449-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
 и муниципальных нужд» и на основании Устава Ханты-Мансийского района, в целях приведения правового акта администрации Ханты-Мансийского района в соответствии с законодательством Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 23.05.2014 № 131 «Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля главными распорядителями бюджетных средств в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 4:
1.1.1. Подпункт 11 признать утратившим силу.
1.1.2. Подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) соблюдения предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;».
1.1.3. Подпункт 13 признать утратившим силу.
2.	Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (опубликования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам, председателя комитета по финансам.

Глава Ханты-Мансийского района	К.Р.Минулин
image1.emf